(ST) In nomine Domini. Anno dominice incar(nationis) millex(im)o ducentex(im)o sexto, undecimo die intrante mense februarii, indic(tione) nona. Presentia infrascriptorum testium venditionem et traditionem et datum | ad proprium fecerunt Petrus qui dicitur de Robbo et Dominicus qui dicitur de Nigro de burgo Cernobii, ministri ut dicebant corone Sancti Vincentii de Cernobio, nomine et ex parte ipsius corone et | confratrum ipsius corone, in manibus domine Tharsylle divina miseratione abbatisse eccl(es)ie et monasterii Beate Marie de Porta Monasterio, quod dicitur Monasterium Vetus, non procul | a porta civitatis Cumane constructi, recipientis vice et nomine et ad partem et utilitatem iamdicte eccl(es)ie et monasterii; nominative de oliveto uno cum arbori|vis et vitibus super se habente reiacente in territorio loci de Asenigo ad locum ubi dicitur in Forcorivo, cum omnibus suis pertinentiis et accessionibus, cui coheret a mane territorii | de Stemianego, a meridie et ab omnibus aliis partibus canoniconrum Sancte Marie de Cumis. Preterea iamdicti ministri nomine et ex parte dicte corone et confratrum posuerunt in suum | locum et in locum suprascripte corone et confratrum iamdictam dominam Tharsyllam abbatissam ad partem et utilitatem iamdicte eccl(es)ie et monasterii, et ei dederunt et cesserunt omnia iura | omnesque actiones et rationes et petitiones omnes et exceptiones reales et personales, utiles et directas que et quas ipsi ministri nomine suprascripte corone aut ipsamet corona habebat | ad petendum vel requirendum aut petere vel requirere poterant aliquo modo vel aliquo iure in predicto et pro predicto oliveto et eius pertinentiis. Ita ut de cetero ipsa domina abbatissa et eius | succetrices que pro t(em)p(o)r(e) fuerint in ipso monasterio et eccl(es)ia ad partem et utilitatem ipsius eccl(es)ie et monasterii habere et tenere debeant, ac cui dederint, suprascriptum olivetum cum omnibus suis pertinentiis | et accessionibus suis et cum predictis vitibus et arboribus super se habens ut supra legitur in integrum; et faciant exinde iuris proprietarii nomine quicquid voluerint sine omni contradic(tione) suprascriptorum mi|nistrorum et confratrum eorumque successorum et heredum suorum, et in eorum locum sit et in locum suprascripte corone et confratrum; et omnia illa iura omnesque actiones et rationes et petitiones et ex|ceptiones reales et personales, utiles et directas eisdem ministris ex parte ipsius corone aut ipsi corone co(m)petentes in ipso et pro ipso oliveto et vitibus et arboribus et eius pertinentiis | habeat et teneat, et in agendo et excipiendo eas exerceat, et in iuditio si opus proponat, et omne id in iuditio prosequatur quod s(ib)i pro ipsis debetur quod et quas ipsi ministri nomine ipsius corone | habebant aut agere vel excipere poterant. Item iamdicti Petrus et Dominicus mini-

stri iamdictie corone nomine et ex parte ipsius corone promiserunt omnia sua bona pignori obligando eidem | domine abbatisse ad partem suprascripte eccl(es)ie et monasterii, ita ut liceat ei convenire quem eorum prius voluerit in solidum, ita quod pro se et suis successoribus defendant et guarentabunt ei et suis | succetricibus que prot(em)p(o)r(e) fuerint in ipso monasterio ac cui dederint iamdictum olivetum venditum cum vitibus et arboribus et cum omnibus suis pertinentiis de cetero omni prot(em)p(o)r(e) et ab omni homine | usu et ratione et pro suo dato et facto et pro dato et facto confratrum cum suo pignore et dispendio in pena dupli, et quod patient ipsos confratres suos ipsius corone omni prot(em)p(o)r(e) | stare et permanere tacitos et contentos in suprascripta venditione et dato et in suprascriptis omnibus cum suo pignore et dispendio. Preterea dederunt parabolam ibi insuper incontinenti intrandi | in corporalem possessionem suprascripti ^(a) oliveti cum suis pertinentiis eidem domine abbatisse ad partem suprascripte eccl(es)ie et monasterii. Quia sic inter eos conven(it). Actum in suprascripto monasterio.

Sign(um) + ^(b) man(uum) suprascriptorum ministrorum qui hanc car(tam) ut supra fieri rogaverunt; et libras quinque et dimidiam denariorum novorum pro suprascripta venditione ad partem suprascripte corone ab ipsa abb(atiss)a accepisse confessi | fuerunt omni exceptione remota.

Sign(um) + man(uum) Petri Pessioni de Casxolino et Ioh(ann)is qui dicitur de Nescio et Ioh(ann)is qui dicitur de Grumello de Serorino testium.

(ST) Ego Traversus iudex hanc car(tam) tradidi et scripsi.

(a) s(upra)s(crip)ti su rasura.

(b) Così, senza corrispondenza con il numero dei nominativi.

11

Consignatio terrarum

1207 aprile

Elenco delle terre del monastero di S. Maria situate a Vergosa, provenienti da un lascito del fu Bertaro de Fontanella ed indicate da Arderico Gassus di Vergosa, massaro del monastero.

Originale [A].

Cfr. *Inventario* (non regesto, solo citazione), c. (18 v.).

Pergamena di mm. 180|168 x 534|525 in discrete condizioni, con qualche macchia di umidità in corrispondenza delle righe seconda - settima ed una lacerazione lungo il margine destro, in corrispondenza delle righe trentaduesima - trentacinquesima.

Sul verso, forse di mano dello scrivente del *recto*: «Recordacio terrarum de Vergossia». Altre annotazioni archivistiche d'epoca moderna.

In nomine Domini. Millex(imo) ducent(eximo) septimo, mense april(is). Terra monasterii Sancte Marie de Cumis quam habet | in Vergossia de iudicato quondam Berti de Fontanella, quam consignavit Ardericus Gassus de Vergossia massari[us] | eiusdem monasterii.